
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
1
 1

3
:5

4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Karolína Matějíčková 

Číslo studenta:  E17049 

Název bakalářské práce:  Zaměstnanost vězňů v České republice 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat aktuální možnosti zaměstnávání vězňů v České republice a 

zhodnotit ekonomické a sociální aspekty tohoto opatření. Práce se bude také zabývat 

uplatnitelností vězňů na trhu práce po skončení výkonu trestu. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou zaměstnanosti vězňů v České republice. V úvodu posudku 

je nutné konstatovat, že autorka práci s vedoucím téměř nekonzultovala a vypracovala ji ve své podstatě 

samostatně, bez řádného metodického vedení. Ačkoliv se snažila, nedokázala se tak vyhnout některým 

nedostatkům, které by v případě pravidelných konzultací bylo možné vyřešit. Jedná se především o 

nerovnoměrné rozložení teoretické a praktické části práce, hloubku provedené analýzy, nepřesnosti v některých 

grafech, občasné stylisticky kostrbaté formulace a další drobné nedostatky. I přes tento fakt však lze konstatovat, 

že autorka se dokázala ve zkoumané problematice zorientovat, v teoretické části práce představit základní pojmy 

a v části praktické provést analýzu na základě shromážděných podkladů. Lze tedy konstatovat, že práce splnila 

stanovený cíl a lze ji doporučit k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce nevykazuje znaky plagiátu, všechny zdroje jsou řádně citovány a shoda se pohybuje 

pod hranicí 1 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V textu na straně 31 uvádíte, že např. v Norsku si osoby pobyt v tzv. domech na půli cesty hradí z výplaty ze 

zaměstnání. Na straně 37 je však uvedeno, že v podmínkách ČR je vězňům, kteří pracují, sraženo jako příspěvek 

na výkon trestu maximálně 1 500 Kč. Jaký je Váš názor na tento rozpor? 

2) V textu uvádíte, že výhodou pro zaměstnavatele při zaměstnání vězňů je skutečnost, že mzdovou agendu vede 

věznice. Jakou administrativu tak musí zajistit potenciální zaměstnavatel? 

3) Jakým způsobem fungují školská vzdělávací střediska, o kterých hovoříte na straně 25? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 21.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


